HOMILIA XXXVIII.

MARCI VII. *In illo tempore, exiens Jesus de finibus Tyri, venit per Sidonem ad mare Galilææ inter medios fines Decapoleos, &c.*

SURDUS ille et mutus, quem mirabiliter curatum a Domino modo cum evangelium legeretur, audivimus, genus designat humanum, in his qui ab errore diabolicæ deceptionis divina merentur gratia liberari. Obsurduit namque homo ab audiendo vitæ verbo, postquam mortifera serpentis verba contra Deum tumidus audivit: mutus a laude conditoris effectus est, ex quo cum seductore colloquium habere præsumpsit. Et merito clausit aures ab audienda inter angelos laude creatoris, quas ad audiendam ejusdem creatoris vituperationem sermonibus hostis incautus aperuit. Merito clausit os a prædicanda cum angelis laude creatoris, quod velut ad meliorandum

ejusdem opus creatoris, cibi vetiti prævaricatione superbus implevit. Et heu miser generis humani defectus, quod in radice vitiosum germinavit, vitiosius multo dilatari coepit in propagine ramorum, ita ut veniente in carne Domino, exceptis paucis de Judæa fidelibus, totus pene mundus ab agnitione et confessione veritatis surdus erraret et mutus! Sed ubi abundavit peccatum, superabundavit et gratia. Venit namque Dominus ad mare Galilææ, ubi noverat ægrotare quem sanaret. Venit suæ gratia pietatis ad tumentia, turbida, et instabilita gentium corda, in quibus noverat esse qui ad suam gratiam pertinerent. Et bene inter medios fines Decapoleos ad mare Galilææ, ubi ægrotum sanaret, venisse perhibetur, quia relicto ob perfidiam populo, qui decalogi mandata acceperat, exteras venit ad gentes, ut sicut Joannes ait [Joann. 11.], Filios Dei qui erant dispersi, congregaret in unum.

Et adducunt, inquit, ei surdum et mutum, et deprecantur eum, ut imponat illi manum.] Quia ipse surdus salvatorem agnosceret, mutus rogare nequibat, adducunt eum amici, et pro ejus salute Domino supplicant. Sic nimirum, sic in spirituali necesse est curatione geratur, ut si quis humana industria ad auditum confessionemque veritatis converti non potest, divinæ pietatis offeratur aspectibus, atque ad sanandum eum supernæ manus flagitetur auxilium. Nec tardat cœlestis misericordia medici, si intenta precantium non hæsitat, nec deficit oratio; unde statim subinfertur:

Quia apprehendens ægrotum Jesus de turba seorsum, misit digitos suos in auriculas ejus, et expuens tetigit lingua ejus.] Digitos quippe surdo in auriculas mittit ut audiat, cum per dona gratiæ spiritualis diu non credentes ad auditum sui verbi convertit. Expuens, linguam muti, ut loqui valeat, tangit, cum per ministerium prædicationis rationem fidei, quam confiteri debeat, præstat. Per digitos namque Domini spiritus sancti dona

significari et ipse docet dicens [Lucæ 11. Matth. 12.], Si ego in digito Dei ejicio dæmonia: quod alias evangelista manifestius ponit, Si ego in spiritu Dei ejicio dæmones : et Psalmista ubi ait [Psal. 8.], Quoniam videbo coelos opera digitorum tuorum, id est, videbo sanctos non suæ merito virtutis, sed tui munere spiritus a terrenis suspensos, et cœlesti factos conversatione sublimes. Sputum quoque capitis et oris Domini verbum est Evangelii, quod ex invisibili divinitatis arcano sumpturnum, visibiliter mundo ut sanari posset, ministrare dignatus est. Notandum sane quod Dominus priusquam auriculas linguamque sanandi tangeret ægroti, apprehendens eum seorsum duxit e turba. Prima namque salutis spes est, quemlibet assuetos vitiorum tumultus turbasque deserere, et sic ad suscipienda sanitatis munera humiliter caput inclinare. Neque ulla tenus salvari posse putandus est, quamdiu quis inordinatis moribus adhærere, supervacuis verbis delectari, turbulentis cogitationibus non timet devastari. At qui miserante et adjuvante jam Domino turbidam priscæ conversationis vitam mutavit, qui inspirationem divinæ gratiæ corde concepit, qui verbo doctrinæ cœlestis confessionem veræ didicit fidei, restat ut confestim optata sanitatis gaudia consequatur. Unde bene postquam de turba segregat infirmum Dominus, postquam mittit digitos in auriculas, postquam sputo tangit linguam illius, continuo subinfertur :

Suspiciens in cœlum ingemuit, et ait illi, Ephpheta, quod est adaperire : et statim aperta sunt aures ejus, et solutum est vinculum linguae ejus.] Et recte sanaturus ægrotum Dominus suspicit in cœlum et ingemuit, ut ubi nobis speranda salus, et qua compunctionis vel lacrymarum sit devotione quærenda, ac petenda significet. Suspiciens in cœlum ingemuit, quia nos quos ad cœlestia possidenda creavit, longe in terrestria dejectos esse doluit. Suspiciens in cœlum ingemuit, ut nobis

qui a cœlestibus gaudiis per terrena oblectamenta discessimus, ad hæc per gemitus et suspiria insinuaret esse redeundum. Quod autem ait Ephpheta, id est, adaperire, propter aures dicit sanandas, quas surditas diutina clauserat, sed ad audiendum jam tactus patefecit ipsius; unde credo mos increbuerit ecclesiæ, ut sacerdotes illius his, quos percipiendis baptismi sacramentis præparant, prius inter cætera consecrationis exordia de saliva oris sui nares tangant et aures, dicentes Ephpheta: per salivam quidem oris sui, gustum quo initiandi sunt supernæ sapientiæ designantes: per tactum vero narium, ut abjectis delectationibus noxiis, solum Christi semper amplexantur odorem, de quo dicit Apostolus [2 Cor. 2.] : Christi bonus odor sumus Deo in omni loco, et ut meminerint se juxta exemplum beati Job, Donec superest halitus in eis, et spiritus Dei in naribus eorum, non loqui iniquitatem labiis, nec lingua mendacium meditari debere. Porro per tactum aurium, ut relicto auditu linguæ nequam, audiant verbi Christi et faciant ea, similes viro prudenti, qui ædificavit domum suam supra petram. Et unusquisque nostrum, fratres carissimi, qui baptismum Christi rite suscepit, hoc ordine consecratus est. Omnes quidem qui salutare lavaerunt vel proximo hoc paschæ tempore, vel aliquando alias rite suscepturi sunt, ipso sunt ordine consecrandi. Unde multum necesse est, ut quod Dominus in nobis propitius abluere et sanctificare dignatus est, ipsi passim contaminare, et pro nihilo profanare timeamus. Sed etsi qui in cœnum nequitiaæ sordidantis incidimus, festinemus rursum lacrymarum et pœnitentiæ fonte mundari. Renovemus aurium puritatem, quam nobis auditu fidei divinitus constat fuisse collatam, caventes illud Apostoli, quod quibusdam exprobrans, ait [2 Tim. 4.] : Et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur. Cohibeamus linguam a malo, quæ confessione fidei sanctificata est; timeamus in ipsa, in qua benedici-